INDICAÇÃO Nº 263/2005

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam efetuados estudos junto à Secretaria Municipal de Saúde com a finalidade de que seja destacado um médico ginecologista para o posto de saúde do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

 Esta é uma especialidade médica importantíssima para um adequado atendimento. A saúde é um direito de todos e dever do Poder Público.

Ciente da preocupação desta administração com o atendimento médico feito aos nossos cidadãos, peço atenção especial para o assunto em questão.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2005.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE